Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de MOÇÃO DE

APLAUSO ao cidadão Coronel PM Adalberto José Ferreira, Coronel da Policia Militar do

Estado de São Paulo que no inicio deste mês de março se aposentou de suas funções a

frente do comando do 13º. Batalhão do Interior, com sede em Araraquara/SP. Cite-se

que Coronel Adalberto por vários anos esteve no Comando da 2a. Cia da PM de

Taquaritinga, tendo residido em nossa cidade, é membro efetivo da Loja Maçônica

Líbero Badaró e cidadão Taquaritinguense por título concedido por esta casa de leis.

Sendo o que cumpria para o momento, formulo protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 16 de março de 2020.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 074/2020

Recebido em 16/03/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
16/03/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..